1

敏惠醫護管理專科學校 107年度第 4次專責小組會議紀錄

時    間：107年 8月 15日（星期三）15:00 PM

地    點：行政大樓三樓會議室

主    席：曾主任秘書瑞譙

出席委員：曾主任秘書瑞譙、方主任焄蓮、柯主任清彬、楊主任彥文、曾主任文彥、張主任文軫、

黃主任貞裕、蔡主任宇、王主任正鳳、易主任正明、郭主任永松、蔡組長沛妏、趙文霙

師、鍾文霞師、李思蓉師、趙涵儒師、王瑜旋師、王嘉慶師、林玉涵師、林麗娟師、魯

倍倍師。

列席人員：葉組長秀瑛、余組長慶春、郭組長淑芬、盧行政助理松村。

公差委員：葉校長至誠、蕭主任淑惠、林韋君師。事假委員：沈主任秀如、柯曼妮師、何淑如師。

記  錄：技術合作處行政助理盧松村。

一、主席致詞

教育部於昨日才召開整體獎補助核配要點公聽會，有幾點事項跟大家報告。第一點 108年度經常門

與資本門比例調整為 50%:50%，至多可以調整為 45%:55%。第二點獎勵補助經費執行績效考評計

畫網站填報應於 9月底前完成，第三點 108 年度支用計畫書格式已公告，請各單位著手規劃設備。

二、業務報告

技術合作處

（一）108年度整體發展獎勵補助經費支用計畫書之撰寫格式，必須與校務發展計畫及高等教育深

耕計畫相結合。

（二）107 年度 10 月份校務資料庫填表說明會將於 8 月 29 日 14 點召開，資訊系統於 9 月 3 日 9

點開放至 10月 19日 17 點止，請相關單位注意填表時程。

（三）八月至九月適逢會計年度經費核算及會計師查核期間，107年度第 3次教育部獎勵補助經費

管考會議，預計於 9月 27日（四）召開，請各單位主管撥冗出席以配合控制計畫之進度。

三、確認上次議決事項

107年度第 3次專責小組會議（107.07.03召開）

提案
編號

提案討論案由摘要 會議決議 執行情形

提案一
討論本校 107 年度教育部整體發展獎勵補助經
費【附表 11】資本門經費需求教學及研究設備
規格變更案。

本案經 24 位委
員討論決議照
案通過。

依會議決議
立即執行。

提案二
討論本校 107 年度教育部整體發展獎勵補助經
費【附表 14】資本門經費需求學生事務及輔導
相關設備規格變更案。

本案經 24 位委
員討論決議照
案通過。

依會議決議
立即執行。

提案三
討論本校 107 年度教育部整體發展獎勵補助經
費【附表 18】經常門經費需求改善教學相關物
品規格變更案。

本案經 24 位委
員討論決議照
案通過。

依會議決議
立即執行。

2

提案四
擬變更 107 年度高等教育深耕計畫資本門經
費，資本門 4-1-2彩妝椅規格變更，請討論。

本案經 24 位委
員討論決議照
案通過。

依會議決議
立即執行。

提案五
107年度私立技專校院整體發展獎補助經費，護
理長健醫護相關設備採購案，擬合併採購，請
討論。

本案經 24 位委
員討論決議照
案通過。

依會議決議
立即執行。

四、提案討論

提案一（會計室、人事室、技術合作處研究發展組）

案由：提請討論本校 108年度教育部獎勵私立技專校院整體發展獎勵補助經費支用計畫書之經費分

配。

說明：1.依教育部之規定，本校須於 107年 11 月 30 日前檢送 108年度支用計畫書。

2.本校 108年度教育部獎勵私立技專校院整體發展經費之經費分配情形如附表 8、附表 9、

附表三所示，其中，在資本門中各系科之教學及研究設備，依 107 年度下列指標進行經

費分配：（1）基本分配數：占比重 20%、（2）學生數：占比重 50%、（3）教師數：占比

重 20%、（4）單位績效（教師研究、產學合作成效/學生證照數）：占比重 10%。

辦法：參見附表 6、108年度整體績效分配表。

討論：

方主任焄蓮：昨日出席至教育部 108年整體發展獎補助核配要點公聽會，108 年度經常門與資本門

比例調整為 50%:50%，至多可以調整為 45%:55%。資本門刪除各項支用比例限制，讓各校彈

性運用，學生事務輔導比例仍為 2%；經常門需佔 60%，並支應於推動實務教學(教具教材)、

研究、改善師資結構等項目。專任教師和學生之認定標準比照基本資料庫認列方式，包含生師

比、學術自律、薪資等等都以此為依據。

主席：因經資門原比例為 30%:70%，依本校執行狀況建議調整為 45%:55%較合適。

沈主任秀如：會計室可協助預估分配 108年度整補績效資本門附表 8經費部分，經常門附表 9經費

要請人事室調整分配。

曾主任文彥：由於經常門比例提高，故細項經費將略為調整，另外關於 108年度編纂教材製作教具

及專題研究之公差假(專家諮詢)調整為三天，由於各大專校院及大學圖書館週末皆有開放，請

各位同仁盡量利用週末前往。

主席：若各位委員無異議，本案依據會計室之提案照案通過。

決議：本案經 21位委員討論決議照案通過。

提案二（長期照顧與健康促進管理科）

案由：討論本校 107 年度教育部整體發展獎勵補助經費【附表 18】經常門經費需求改善教學相關

物品規格變更案。

說明：本校 107年度教育部整體發展獎勵補助經常門經費需求改善教學相關物品，原先預估之規格

已停產，重新調整規格以符合教學課程使用。

辦法：如表 1所示。

討論：

曾主任秘書瑞譙：原先預估之規格已停產，重新調整規格以符合教學課程使用。

主席：若各位委員無異議，本案依據長期照顧與健康促進管理科之提案照案通過。

決議：本案經 21位委員討論決議照案通過。

3

表 1 107年度教育部整體發展獎勵補助經常門經費「附表十八改善教學相關物品」變更對照表(請

參閱 107年度修正支用計畫書附表 18-5頁)

變更前

優
先
序

項
目
名
稱

規格
數
量

單
位

預估

單價

預估

總價
用途說明

使用

單位
備註

13

隨

身

擴

音

機

1.最大輸出功率：10W, 4Ω Load (class-D)

2.音箱型式：3 ¼ 吋全音域

3.失真比：<0.5%

4.音源輸入：有線麥克風(平衡式/不平衡式

3.5Ø  )

5.電源供應：交流 100-240V AC, 直流

12V DC/1.6A

6.使用電池：鎳氫電池(1.2V/2.5Ah) ×4，內
建充電電路，可直接充電重複使用(建議使
用鎳氫充電電池)

7.使用時間：音樂 4 小時, 演說 8-10 小時

8.充電時間：6-8 小時

9.尺寸：195×115×105 公厘

10.重量：0.65 公斤

11.頻率響應：50Hz-20KHz±3dB

12.電源升壓電路可有效維持高輸出音壓

13.可調整音調高低

14.低電池電量指示 LED 燈

15.可外接頭戴/領夾或迷你有線麥克風，也
可連接音樂裝置或電腦做輸出播放用

16.採用 MC 72 頭戴式麥克風

*以上尺寸含 5%公差

3 台 3,450 10,350

進行戶外健康促進教學
使用，透過擴音機操作
輔助學生學習課程讓同
學可以於課程中實務操
作應用，提升老師教學
品質，增進學生專業能
力

長期照顧
與健康促
進管理科

依
107-111

年度中長
程校務發
展計畫書
16-17~29

頁編列。

總計  10,350

變更後

優
先
序

項
目
名
稱

規格
數
量

單
位

預估

單價

預估

總價

用途

說明

使用

單位
備註

13

隨

身

擴

音

機

1.放大器：Class D，6Ω load，最大輸出 16

W

2.失真比：<0.5%

3.頻率回應：100 Hz – 18 KHz

4.喇叭系統：3 吋銣鐵硼全音域喇叭

5.音源輸入：頭戴式麥克風：3.5 mm Ø  插
座。AUX IN：3.5 mm Ø  插座。藍牙傳輸(選
配)，可隨時隨地與手機、平板與筆電…等
裝置配對，輕鬆播放音樂，傳輸距離長達

10 公尺

6.音量控制：頭戴式麥克風、AUX IN 3.5mm

輸入，使用麥克風時還可外接音源同步擴
音，與藍牙音量皆由總音量旋鈕控制

7.攜帶與架設：肩掛

8.電源供應：外接交換式電源(100 – 240

V AC / 15V DC)，具防過充保護電路。內
建鋰電池(11.1V / 2.6 A)，直接插上變壓器
即可充電

9.充電時間：4-6 小時

10.使用時間：28-36 小時

11.待機時間：50-56 小時

3 台 3,450 10,350

進行戶外健康促進教學
使用，透過擴音機操作
輔助學生學習課程讓同
學可以於課程中實務操
作應用，提升老師教學
品質，增進學生專業能
力

長期照顧
與健康促
進管理科

依
107-111

年度中長
程校務發
展計畫書
16-17~29

頁編列。

總計  10,350

4

提案三（總務處）

案由：107年度私立技專校院整體發展獎補助經費，教學電腦及網路相關設備採購案，擬合併採購，

請討論。

說明：本年度教學電腦及網路相關設備，計有通識中心 3 項（預算 259 萬 3,748 元），長健科 5 項

（預算 129萬元），依政府採購法規定，同性質財物之採購，不得分批辦理採購。

辦法：合併辦理公開招標。

討論：

余組長慶春：政府採購法規定相同類型物品須合併公開採購，且須送交專責會議審議通過。

主席：若各位委員無異議，本案依據總務處之提案照案通過。

決議：本案經 21位委員討論決議照案通過。

五、臨時動議（或自由發言）

六、散會  15：50 PM

【附表6】108 年度經費支用預估情形一覽表

資本門 經常門 資本門 經常門 占獎勵補助款比率 資本門 經常門

17,687,987 14,471,990 3,542,000 2,898,000 21,229,987 17,369,990

55.00% 45.00% 55.00% 45.00% 55.00% 45.00%比率

獎勵補助款 總金額自籌款

38,599,977

【附表6】108 年度經費支用預估情形一覽表

小計

占總金額比率

金額

32,159,977 6,440,000

83.32% 16.68%
20.02%

附表6

護理科 2250 護理科 65

幼保科 218 幼保科 5 護理科 318,046 護理科 103,000 護理科 244

美保科 683 美保科 15 幼保科 45,623 幼保科 119,230 幼保科 24

牙技科 695 牙技科 13 美保科 283,189 美保科 536,037 美保科 121

長健科 140 長健科 3 牙技科 268,923 牙技科 93,360 牙技科 10

通識中心 0 通識中心 21 長健科 61,320 長健科 153,600 長健科 0

全校 3986 全校 122 通識中心 157,924 通識中心 90,000 通識中心 0

研究成果 產學 證照 總分

6 3 6 15

2 4 4 10

5 6 5 16

4 2 3 9

1 5 1 7

3 1 2 6

21 21 21 63

總金額 -                   補 比例 配 比例

護理科 0.254014 護理科 0.10656 護理科 0.02381 護理科 0.033 護理科 0.41738 護理科 6,846,386         6,284,192      32.58% 562,194         14.34%

幼保科 0.024611 幼保科 0.0082 幼保科 0.01587 幼保科 0.033 幼保科 0.08168 幼保科 1,385,914         1,272,109      6.59% 113,805         2.90%

美保科 0.077107 美保科 0.02459 美保科 0.0254 美保科 0.033 美保科 0.16009 美保科 2,677,532         2,457,665      12.74% 219,867         5.61%

牙技科 0.078462 牙技科 0.02131 牙技科 0.01429 牙技科 0.033 牙技科 0.14706 牙技科 2,541,095         2,332,432      12.09% 208,663         5.32%

長健科 0.015805 長健科 0.00492 長健科 0.01111 長健科 0.033 長健科 0.06483 長照科 791,972            726,938         3.77% 65,034           1.66%

通識中心 0.05 通識中心 0.03443 通識中心 0.00952 通識中心 0.033 通識中心 0.12695 通識中心 2,114,580         1,940,941      10.06% 173,639         4.43%

全校 0.5 全校 0.2 全校 0.1 全校 0.198 全校 0.998 全校 16,357,479       15,014,277    77.84% 1,343,202      34.27%

學生人數(50%) 教師人數(20%) 績效方面(10%)

研究成果 產學方面 證照方面

績效方面分數統計

護理科

幼保科

美保科

牙技科

長健科

通識中心

全校

學生人數(50%) 教師人數(20%) 績效方面(10%) 基本(20%) 總額比(100%)

學生人數:統計至107年8月7日(含新生)

教師人數:統計至106年8月

研究成果:106年度專題研究

產學方面:統計期間為106學年度

證照方面:學生證照統計期間為106上學期